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Sammenligningstal - kend din fremstillingspris på mælk 

Nyt benchmarking-værktøj til økologiske mælkeproducenter. 29 sønderjyske mælkeproducenter har været med i 
første version. 

En kombination af et visuelt overblik over udvalgte bedrifters produktion, fremstillingspriser og omkostninger 
sammenholdt med økonomiske nøgletal som traditionel regnskabsopstilling skal i et nyt økologihæfte give et 
tydeligt og praktisk anvendeligt billede af den enkelte landmands konkurrenceevne.

Hæftet er opbygget således, at tallene bag hvert løbenummer repræsenter én og kun én bedrift. Herved kan man
lave en direkte sammenligning af de enkelte bedrifters økonomiske resultat – og med fokus på én driftsgren af gangen. Dermed har landmanden 
mulighed for at se, hvor i produktionen han klarer sig godt – eller mindre godt i forhold til andre bedrifter. Landmanden kan endda sammenligne sin 
egen bedrift med bedrifter, der i størrelse og produktion minder mest om hans egen.

Hent folderen ”økologisk mælkeproduktion – kend din fremstillingspris – for 29 producenter i Sønderjylland”

Kendte metoder i ny sammensætning

Det er nyt, at vi i et hæfte som dette har en visuel spredningsgraf på hver af de betydende faktorer. Det skaber en unik indsigt for landmanden, 
samt en god platform for en helt ny rådgivningsmæssig situation.

Økonomikonsulenten får et fantastisk værktøj til at rådgive den enkelte landmand, fordi hæftet giver et klart billede af, hvor i fremstillingsprocessen 
landmanden eventuelt har brug for at ændre praksis, og kan derfor bruges i den strategiske planlægning for landmanden fremadrettet. Herudover
skabes et fantastisk overblik over økonomien, så økologikonsulenten, ved den faglige rådgivning, kan fokusere på de områder, der kræver mest 
fokus. 

Hæftet med jeres tal

Benchmarking-værktøjet er udviklet i samarbejde Syddansk Økologi samt en række sønderjyske bedrifter, men modellen vil med fordel kunne 
anvendes mange andre steder. Tag kontakt for at få en nærmere aftale om, hvordan 30 af de økologiske bedrifter i jeres del af landet kan indgå i 
det næste hæfte med jer som afsender. 

Bestilling af hæftet

Ønsker du at bestille hæftet, kan du kontakte specialkonsulent William Schaar Andersen, tlf. 8740 5179 eller e-mail wis@vfl.dk. Hæftet koster kr.
25,-
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